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Sebepleri:

a-Almanya’nın siyasi birliğini tamamlayarak, 

sömürgecilikte İngiltere’ye rakip olması 

b -Fransa ve Almanya arasındaki Alsas-Loren

bölgesi meselesi(Fransa’nın Sedan Savaşı’nda 

kaybettiği bu bölgeyi geri almak istemesi) 

c-Balkanlarda Avusturya-Macaristan Rusya 

rekabeti
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d-İtalya’nın Akdeniz’de hakimiyet kurma isteği  

e-Çıkar çatışmalarının bloklaşmaya(Üçlü İtilaf 

1907,Üçlü İttifak 1882)ve silahlanmaya yol 

açması f-Osmanlı Devleti’ni paylaşma isteği

g-Avusturya-Macaristan veliahdının bir Sırplı 

tarafından öldürülmesi
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 28 Haziran 1914’te Saraybosna’ da 

Avusturya-Macaristan veliahdının bir Sırplı 

tarafından  öldürülmesi üzerine Avusturya 

Sırbistan’a savaş ilanı etti. Rusya’nın da Sır-

bistan’ın yanında yer alması ile karşılıklı savaş 

ilanları I. Dünya Savaşı’nı başlattı.
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 Savaş başladıktan sonra tarafsızlığını ilan eden 

İtalya 1915 yılında İtilaf Devletleri’ne katıldı. 

Uzak Doğuda Japonya Alman sömürgelerini ele 

geçirdi. Komünist ihtilali sebebiyle Rusya 

savaştan çekilmek zorunda  kaldı (1917).
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 Aynı yıl Alman denizaltılarının A.B.D 

ticaret ve yolcu gemilerine saldırmaları 

dolayısıyla A.B.D savaşa İtilaf 

Devletleri’nin yanında dahil oldu.
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 Bu olaydan sonra savaş İtilaf Devletleri’nin 

lehine dönmüştür. Almanların Batı cephesi çöktü. 

Diğer cephelerde de alınan başarısızlıklarla 

İttifak Devletleri birer birer savaşı terk etmek 

zorunda kaldılar.
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 Sebepleri: a- Daha önce kaybettiği toprakları 

geri alma düşüncesi b-İttihat ve Terakki Partisi’nin 

Alman yanlısı bir politika izlemesi ve savaşı 

Almanların kazanacağını düşünmesi c-İtilaf 

Devletleri tarafından Rusya’nın da etkisiyle kabul 

edilmeyen Osmanlı Devleti’nin yalnız kalmak 

istememesi. 
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d-Rusya’nın Boğazlar üzerindeki tarihi emelleri ve 

İtilaf Devletleri’nin Balkan Savaşı’nda Rus yanlısı 

bir politika izlemeleri. e-Almanlarla yapılan gizli 

antlaşma (2 Ağustos 1914)   f-İngilizlerden kaçan 

iki Alman savaş gemisinin Osmanlılara sığınması, 

bunların satın alındığının ilan edilmesi ve bu 

gemilerin Rus limanlarını bombalaması
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a-Yeni cepheler açarak yükünü hafifletmek istemesi 

b-Musul ve Kerkük petrollerinden faydalanma 

isteği c-Padişahın Halifelik sıfatından yararlanma 

isteği d-Rusya’ya Boğazlar yoluyla yapılacak 

yardımı önleme isteği
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1-Kafkas cephesi

İtihatçıların Kafkasya üzerinden Türk ülkeleri ile ilişki 

kurarak Rusları zor durumda bırakmak istemeleri ve  Bakü 

petrollerini ele geçirme konusunda Almanya’nın teşvikleri 

sebebiyle bu cephe açılmıştır. Yapılan Sarıkamış 

Harekatı’nda başarılı olamayan Osmanlı Devleti binlerce 

askerini soğuktan ve hastalıklardan kaybetti.
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Ruslar Van, Muş, Bitlis, Erzurum, Erzincan 

ve Trabzon’u işgal ettiler. Mustafa Kemal 

Muş ve Bitlis’i geri aldı. 3 Mart 1918’de 

Brest Litowsk Antlaşmasıyla savaştan 

çekilen Ruslar Berlin Antlaşmasıyla (1878)

aldıkları Kars, Ardahan ve Batum’ u 

Osmanlılara bıraktılar.
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Soru: Çanakkale Savaşı’nın 
sonuçlarını yazınız.

Cevap: Ruslar İtilaf Devletleri’ne 
haber vermedikleri için savaşı 
kaybetmişlerdir.
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 İngilizlerin Musul-Kerkük petrollerini ele 

geçirme, Hint deniz yolunun güven altına 

alınması ve Kuzeye çıkarak Ruslara yardım etme 

düşünceleri ile İngilizler tarafından açılmıştır.

 Başlangıçta bazı başarılar kazanan Osmanlı 

Devleti 1917 başlarında Bağdat’ı İngilizlere 

bırakmıştır. Mütareke öncesi İngilizler Musul 
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 Mısır’ı ele geçirerek, 

İngilizlerin sömürgeleriyle 

irtibatını keserek o 

bölgelerden asker almasını 

da önlemek.  Şubat 1915’te 

başlayan mücadelelerde 

Osmanlı kuvvetleri başarılı 

olamadılar.
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 sebepleri:a-İtilaf Devletlerinin Boğazları ele 

geçirerek Osmanlı Devleti’ni savaş dışı bırakmak 

istemeleri b-Rusya’ ya askeri ve ekonomik yardım 

yapmak istemeleri c-İttifak Devletlerinin Balkan-

lardan olabilecek bağlantılarını kesmek istemeleri. 
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 Gerek 18 Mart 1915’te başlayan Deniz 

Harekatı’nda, gerekse 25 Nisan 1915’te başlayan 

Kara Harekatı’nda başarılı olabilen İtilaf Devletleri 

çekilmek zorunda kalmışlardır.

SAVAŞTA BABALAR OĞULLARINI, BARIŞTA 
OĞULLAR BABALARINI GÖMERLER.
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1-Savaşın yaklaşık iki yıl uzamasına yol açtı. 

2-Rusya’ya yardım yapılamadığı için Rusya’da 

ihtilal çıktı ve Rusya savaştan çekildi. 3-

Bulgaristan’ın tereddüdü ortadan kalktı ve İttifak 

Devletleri yanında savaşa girdi.4-Bu başarı Milli 

Mücadele için örneklik teşkil etti.5-Her iki 

taraftan toplam 500 bin kişinin kaybına yol açtı.
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 Kanal cephesinde alınan başarısızlıklar üzerine 

İngilizler Filistin ve Suriye’de ilerlemeye 

başladılar. Kudüs ve Şam elden çıktı. Yıldırım 

Orduları Grup Komutanlığına atanan Mustafa 

Kemal, İngiliz ilerleyişi karşısında orduyu Halep’e 

kadar geri çekti. Böylece İngiliz ilerleyişi Halep’in 

kuzeyinde durduruldu.(1918 sonları)
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 Osmanlılar bu cephede kutsal yerleri korumak 

amacıyla savaşın sonuna kadar savaştılar. Bu 

cephede İngilizlerin yanında kendisine istiklal 

ve Arap Devleti vaad edilen Mekke Emiri 

Şerif Hüseyin’le de mücadele edilmiştir.
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 Osmanlı kuvvetleri bu cephede Avusturya-

Macaristan ve Bulgaristan’ a yardım için,

Rusya, Romanya ve Fransa ile mücadele 

edilmiştir.

www.tariheglencesi.com



 I.Dünya Savaşı sonucunda Almanya ile 

Versay,Avusturya ile Sen Jermen Macaristan ile 

Trianon, Bulgaristanla Nöyyi, Osmanlı Devleti ile 

Sevr antlaşmaları yapılmıştır.Bu antlaşmaların 

taslakları 18 Ocak 1918’de toplanan Paris 

Konferansı’nda tesbit edilmiştir.Bu antlaşmalar 

yenilen devletler için ağır antlaşmalardı.
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 1-Savaş sonunda siyasi üstünlük Avrupa’ dan Amerika’ya 

geçmiştir. 2-Avrupa’da İngiltere ve Fransa’nın ağırlığı 

artmıştır. 3-Yeni devletler kurulmuş, Avrupa’nın haritası 

değişmiştir. 4-Almanya sömürgelerini kaybetti.5-Milletler 

Cemiyeti kuruldu. 6-Almanya’ya ağır bir antlaşma 

imzalatılması ve Fransa’nın baskıları II.Dünyaya 

Savaşı’na ortam hazırladı. 7-Avrupa’da demokrasi güç 

kazandı. 8-İmparatorluklar yıkıldı.
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